



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И  
УНАФЭ  
КЪАБАРТЫ-МАЛЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ  
БЕГИМИ**

2 июля 2018 г.

№ 123-ПП/23-5р

г. Нальчик

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики и Объединения организаций  
профессиональных союзов Кабардино-Балкарской Республики  
от 1 февраля 2016 г. № 10-ПП/2-1р**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики и Союз «Объединение организаций профсоюзов Кабардино-Балкарской Республики» **постановляют:**

1. Внести в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики и Объединения организаций профессиональных союзов Кабардино-Балкарской Республики от 1 февраля 2016 г. № 10-ПП/2-1р «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Кабардино-Балкарской Республике» следующие изменения:

а) в пункте 1:

в абзаце втором слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

в абзаце третьем слова «Министерство образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

б) в пункте 4 слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

в) в пункте 6 слова «Государственному комитету Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному надзору» заменить словами «Министерству энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики»;

г) в пункте 8 слова «Министерству труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерству труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

д) в пункте 9 слова «Министерству образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерству просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

е) в пункте 12 слова «Министерству образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерству просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

ж) в пункте 13:

в абзаце втором слова «Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

в абзаце седьмом слова «Министерством образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерством просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

з) в пункте 19 слова «первого заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Дадова М.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Мовсисяна Г.О.».

2. Внести в состав Правительственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, утвержденный указанным постановлением, следующие изменения:

а) включить в состав Правительственной комиссии следующих лиц:

- |               |   |  |
|---------------|---|--|
| Мовсисян Г.О. | - | заместитель Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики (председатель Правительственной комиссии) |
| Геккиев С.З.  | - | заместитель министра просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики                      |
| Кауфов А.Ж.   | - | заместитель министра здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики;  |

б) наименование должности Асанова А.О. изложить в следующей редакции: «министр труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики (заместитель председателя Правительственной комиссии)»;

в) наименование должности Чимаева Т.Ж. изложить в следующей редакции: «заместитель министра энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики»;

г) исключить из состава Правительственной комиссии Алакаева А.М. и Тюбеева А.И.

3. В Порядке организации отдыха и оздоровления детей в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 7 слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики», слова «Министерство образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

в абзаце втором слова «Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному надзору» заменить словами «Министерством энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики»;

в) в пункте 9:

в абзаце первом слова «Министерство образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

в подпунктах «б» и «в» слова «Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному надзору» заменить словами «Министерством энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики», слова «Министерством образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерством просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

г) в подпунктах «а» и «б» пункта 12 слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

д) в пункте 14 слова «Министерство образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики»;

е) в пунктах 15, 17, абзаце первом пункта 18 и пункте 22 слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

ж) в пункте 31 слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики», слова «Государственным комитетом Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному надзору» заменить словами «Министерством энергетике, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской Республики»;

з) в пункте 32 слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

и) в приложениях № 1 и 2 слова «Министру труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министру труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики»;

к) в приложении № 3 слова «Министру образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министру просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики».

Председатель Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков

Председатель  
Союза «Объединение  
организаций профсоюзов  
Кабардино-Балкарской Республики»

Ф.Амшокова